



SPECJALISTYCZNY SZPITAL
im. dra Alfreda Sokołowskiego
w Wałbrzychu



ISO 9001

Wałbrzych, dn. 10.05.2022 r.

**Odpowiedzi na pytania skierowane przez ALAB laboratoria sp. z o.o. w Warszawie
w związku z postępowaniem konkursowym na wykonywanie badań laboratoryjnych
w podziale na pakiety**

ALAB laboratoria Sp. z o.o. zwraca się z wnioskiem o udzielenie następujących wyjaśnień:

- 1. Zwracamy się uprzejmą prośbą o wyłączenie badania QUANTIFERON (pakiet nr 4 poz. 188) do osobnego pakietu – łączenie przedmiotowego badania w jeden pakiet razem z badaniami specjalistycznymi ogranicza konkurencję, ponieważ tylko jeden szpital we Wrocławiu jest oddalony o 90 km i wykonuje badania w kierunku Gruźlicy. Nie widzimy związku tego badania z pozostałymi badaniami w pakiecie nr 4.*

Odpowiedź

Nie wyrażamy zgody na wyłączenie badania QUANTIFERON z pakietu nr 4 poz. 188. Pracownia oddalona od Udzielającego Zamówienia w odległości nie dalej niż 90 km jest niezbędna, gdyż w przypadku nagłych sytuacji istnieje możliwość dostarczenia próbki transportem szpitalnym, co wiąże się z szybszym otrzymaniem wyniku. Brak związku z pozostałymi badaniami ujętymi w pakiecie nie jest podstawą do usunięcia go z pakietu.

- 2. Zwracamy się uprzejmą prośbą o wyłączenie badania T-spot TB (test IGRA) gruźlica (pakiet nr 4 poz. 207) do osobnego pakietu – łączenie przedmiotowego badania w jeden pakiet razem z badaniami specjalistycznymi ogranicza konkurencję, ponieważ tylko jeden szpital we Wrocławiu jest oddalony o 90 km i wykonuje badania w kierunku Gruźlicy. Nie widzimy związku tego badania z pozostałymi badaniami w pakiecie nr 4.*

Odpowiedź

Nie wyrażamy zgody na wyłączenie badania T-spot TB (test IGRA) z pakietu nr 4 poz. 207. Pracownia oddalona od Udzielającego Zamówienia w odległości nie dalej niż 90 km jest niezbędna, ponieważ przedłużający się transport próbki (duża odległość laboratorium od kontrahenta zlecającego badanie) obniża żywotność limfocytów, tym samym nie uzyskamy odpowiedniej liczby żywych limfocytów z pobranej krwi pacjenta - wpłynie to na jakość wyniku. W przypadku nagłych sytuacji tzn. potrzeba szybkiego wykonania badania, będzie możliwe dostarczenie próbki transportem szpitalnym o każdej porze. Brak związku z badaniami ujętymi w pakiecie nie jest podstawą do usunięcia go z pakietu.



**DOLNY
ŚLĄSK**

Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego
ul. Alfreda Sokołowskiego 4
58-309 Wałbrzych
www.zdrowe.walbrzych.pl
szpitalsokolowski@zdrowie.walbrzych.pl

sekretariat 74 64 89 600
faks 74 64 89 746
centrala 74 64 89 742



3. *Czy dopuszczalne jest wykonywanie badania Quantiferon poza pracownią prątką? Specyfika badania pozwala na jego wykonywanie w pracowni specjalistyki.*

Odpowiedź

Dopuszczamy możliwość wykonywania badania QUANTIFERON poza pracownią prątką.

4. *Czy dopuszczalne jest, aby w ramach diagnostyki gruźlicy utajonej zamiast (poz. 207 T-spot TB (test IGRA) gruźlica (*), (***) wykonywać inny test IGRA- Quantiferon GOLD, który jest czuły, całkowicie zautomatyzowany (bardziej obiektywny) i tańszy?*

Odpowiedź

Nie dopuszczamy, aby w ramach diagnostyki gruźlicy wykonywać tylko test IGRA-Quantiferon GOLD, niezbędna jest możliwość realizacji badania T-spot TB (test IGRA).

5. *Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza odbiór materiału w poniedziałek – piątek w przedziale 13:00 – 14:00?*

Odpowiedź

Dopuszczamy odbiór materiału w poniedziałek-piątek w przedziale 13:00-14:00

6. *W związku z szerokim zakresem zamawianych badań zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 20.05.2022 r.*

Odpowiedź

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.


DYREKTOR SZPITALA
Mariusz Misiuna